
. . so/ 1 / 20 17
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 90/2017 uzavřené dne 7.8.2017 (dále jen „Smlouva64)

1. Zhotovitel

I.
Smluvní strany

název: 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spoj 
Číslo účtu:
Tel. č., e-mail:

Zapsán v obchodním rej střiku ve 
(dále jen „zhotovitel66)

RÚTO s.r.o.
Nový Dvůr 913, 53803 Heřmanův Městec 
Ing. Rudolf Kmoch, jednatel společnosti 
62029941 
CZ62029941

ajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7183

a

2. Objednatel

název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

V .... .

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou, krajským ředitelem
70885869
není plátcem DPH

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 6232881/0710
(dále jen „objednatel66)

II.
Předmět dodatku

Tímto dodatkem č. 1 se ve Smlouvě o dílo uzavřené dne 7.8.2017, jejímž předmětem je 
oprava podlahy sprch na požární stanici Pardubice (dále jen „Smlouva66), upravuje předmět 
díla z důvodů víceprací, kdy při provádění díla byla zjištěna nutnost výměny napojovacího 
odpadového potrubí a opravení betonové konstrukce pod stávající hydro izolací. Specifikace 
víceprací a jejich ocenění je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku č. 1.

Tímto dodatkem č. 1 se dále mění v čl. III Smlouvy termín dokončení díla, kdy dochází 
z důvodu víceprací k posunutí termínu dokončení díla - předání a převzetí díla newozději do



30.9.2017. Nový termín dokončení díla byl stanoven s přihlédnutím k dodržení 
technologických lhůt pro zralost betonu a odstranění vlhkosti z konstrukce.

Dále se tímto dodatkem č. 1 s ohledem na výše uvedené vícepráce upravuje čl. IV Smlouvy - 
cena díla a to následovně:

Cena bez DPH 161 956,18 Kč
DPH 21% 34 010,80 Kč
Cena celkem včetně DPH 195 966,98 Kč
Slovy: stodevadesátpěttisícdevětsetšedesátšestkorunčeských devadesát osm haléřů 

Tímto dodatkem ě. 1 se také nahrazuje původní čl. V Platební podmínky a to následovně

.vV.
Platební podmínky

Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě dvou daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených zhotovitelem. První daňový doklad (fakturu) vystaví zhotovitel ke dni 31. 8. 2017 
a druhý daňový doklad vystaví zhotovitel nejpozději do pěti pracovních dnů po řádném 
předání a převzetí díla.
Nedílnou součástí daňových dokladů (faktur) bude oprávněným zástupcem objednatele 
odsouhlasený soupis provedených prací oceněný v souladu s touto smlouvou. Nedojede-li 
mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. 
Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Lhůta splatnosti faktur se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury objednateli.
Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele.
V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé náležitosti chybí, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli do data splatnosti. Ve vrácené faktuře musí 
objednatel vyznačit důvod jejího vrácení. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit 
novou fakturu s novým datem splatnosti, stanoveným dle článku.
Faktura bude hrazena mezibankovním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele.
V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, není 
objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.
Zhotovitel prohlašuje, že nežádá po objednavateli zálohu.
Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, je objednatel oprávněn z daňového 
dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem zadržet 10 % fakturované částky včetně DPH (dále 
jen „ zádržné “) do doby odstranění všech vad a nedodělků, a to i v případě, že vady a 
nedodělky nebudou ze strany zhotovitele uznány.
Zádržné bude objednatelem zhotoviteli vyplaceno do 30 dnů ode dne odstranění všech vad a 
nedodělků.

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto dodatkem a zůstávají v platnosti beze 
změny.



90/ 1 /20 17

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

V

Ml
#íový Dvůr 913 

536 03 b&úpanírv Měatet
„ W./tex: 469 696 430 Vx* 020 29 641. Olfe GZ620266/1

V Pardubicích dne 18.8.2017

plk. Ing. Miro 
ředitel Hasičský záchranný sbor 

Pardubického kraje

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje

Teplého 1526
530 02 Pardubice

s



90/1 / 20 17

KRYCÍ list rozpočtu

Název stavby

Název objektu

HZS sprchy podlahy

Změny vícepráce

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

I I H I li 1 08 2017 II

Měrné a účelové jednotky

Počet
i )

Náklady /1 m.j. Počet j Náklady /1 m.j. ! Počet Náklady /1 m.j.

I ° 0,00 i o| 0,00 0,00

Rozpočtové náklady a CZK

1 ÍHSV

I

Dodávky 2 964,40
.

8 Práce přesčas 0 13 Zařízení staveniště
I

0,00% 0,00
i I

2 Montáž 31 168,58 9 Bez pevné podl. 0 14 Mimostav. doprava 0,00%
L -

! 0,00
I

3 PSV
I

Dodávky 1 087,50
L J

1° Kulturní památka 0 15
i i

i " ■ H

’Územní vlivy
r

0,00%
_

0,00
!_ i

4
1

Montáž 2 131,43
- J

11 i
r

1 ^ | í

0 16 Provozní vlivy
___________ ____ I__ ______ ____________________________________________________________ i

0,00% 0,00 |

5 "M" Dodávky 0,00 17; Ostatní ! 0,00% 0,00

6 Montáž 0,00 | i 18
I

NUS z rozpočtu 0,00 I
■ H

7 ZRN (ř. 1-6) 37 351,91 I 12 DN (ř. 8-11) 19 NUS (ř. 13-18) 0,00 |

20
I
HZS 0,00 I 21 Kompl. činnost !

----------------------------------------------------------L
0,00 22 Ostatní náklady 0,00 I

Projektant D Celkové náklady

Datum a podpis

23!Součet 7, 12, 19-22 37 351,91

Razítko 24

Objednatel 25

DPH 15,00 % z 0,00

DPH 21,00 % z 37 351,91

0,00

7 843,90

Datum a podpis

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

Razítko

26 Cena s DPH (ř. 23-25) | 45 195,82 |

E Přípočty a odpočty

27 Dodávky zadavatele 0,00

28 Klouzavá doložka : 0,00

29 Zvýhodnění + - 0,00

Strana 1 z 1



.90/1/2017
Stavba: HZS sprchy podlahy
Objekt: Změny vícepráce Objednatel:

Zhotovitel:
JKSO: Datum: 11.8.2017

REKAPITULACE ROZPOČTU

I Kód I Popis I Dodávka I Montáž I Cena celkem I Hmotnost celkem I Suť celkem I

I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 3 I 7 I
63 Podlahy a podlahové konstrukce 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000
96 Bourání konstrukcí 0,00 2 010,20 2 010,20 0,000 1,923
D1 2 642,40 11 859,97 14 502,37 0,000 0,000
HSV Práce a dodávky HSV 322,00 17 298,41 17 620,41 0,073 0,203
1 Zemní práce

Úpravy povrchů, podlahy a osazování
322,00 1 485,00 1 807,00 0,033 0,000

6 výplní 0,00 2 728,74 2 728,74 0,037 0,000
8 Trubní vedení 0,00 138,40 138,40 0,000 0,000
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 11 110,27 11 110,27 0,002 0,203
99 Přesun hmot 0,00 1 836,00 1 836,00 0,000 0,000

Izolace proti vodě, vlhkosti a
711 plynům 1 087,50 2 131,43 3 218,93 0,059 0,000

Celkem 4 051.90 33 300.01 37 351.91 0J32 2.125

*

Strana 1 z 1



cROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
í^tavba: HZS sprchy podlahy 
^''Qbjekt: Změny vícepráce

JJ<SO:

Objednatel:
Zhotovitel:
Datum: 11.8.2017

63 Podlahy a podlahové konstrukce 0 00 0,00 0,00 0,000

1 011 631311114 Mazanina z betonu prostého tř. C 16/20 m3 0,000 3 421,00 0,00 0,00 0,00 2,25634 0,000

2 011 631319011 Příplatek k mazanině za přehlazení povrchu m3 0,000 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,000

3 011 631319171
Příplatek k mazanině za stržení povrchu spodní vrstvy před vložením 
výztuže m3 0,000 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,000

4 011 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,000 27 540,00 0,00
| 0,00

0,00 1,05306 0,000

96 Bourání konstrukcí 0,00 2 010,20 2 010,20 0,000

D1 2 642,40 11 859,97 14 502,37 0,000

6 R 612135001
Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou vápenocementovou tl do 10 
mm - po odebrání obkladů m2 6,358 180,00 0,00 1 144,49 1 144,49 0,00000 0,000

R 632453331 Potěr betonový samonivelační tl do 30 mm tř. C 25/30 m2 17,472

17,472

172,00 0,00 3 005,18 3 005,18 0,00000 0,000

8 R 632459122 Příplatek k potěrům tl do 20 mm za sklon m2 17,472 11,10 0,00 193,94 193,94 0,00000 0,000
9 R 632459172 Příplatek k potěrům tl do 20 mm za plochu do 5 m2 m2 17,472 10,10 0,00 176,47 176,47 0,00000 0,000

11 R 711793199 D + M rohové izolační pásky m

781474112
ontáž obkladů vnitřních keramickýcl 

flexibilním lepidlem
ladkýcl s/m2 lepenycl

facky keramici fe výběru investora

m2

m

9,600

9,600

5,064

7,200

55,00 0,00 528,00 528,00 0,00000

270.00

367.00

0,00
2 642,40

1 367,28

0,00
1 367,28

2 642,40

0,00000
0,00000

0,000

0,000
0,000

14 R 781479191
Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu 
do 10 m2 Im2 5,064 37,10 0,00 187,87 187,87 0,00000 0,000

15 R 781479192
Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za 
omezený prostor m2 5,064 176,00 0,00 891,26 891,26 0,00000 0,000

16 R 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 5,064 36,80 0,00 186,36 186,36 0,00000 0,000

Strana 1 z 4



.90
/1/2

01
7

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: HZS sprchy podlahy
Objekt: Změny vícepráce Objednatel:

Zhotovitel:
JKSO: Datum: 11.8.2017

I PČ I KCN Kód položky 1 Popis I Množství I I celkem |
Cena I 

[jednotková |
Dodávka I 
celkem | Montáž celkem I Cena celkem I Hmotnost I Hmotnost I 

celkem |
I 1 I1 2 11 3 1I 4 Ir?.; I 6 II 7 I 3 II 9 II 10 II 11 II 12 I

I 17
R 978059541

Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes
1 m2 m2 5,064 63,40 0,00 321,06 321,06 0,00000 0,000

I_____18 R 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6
m ručně t 9,387 411,00 0,00 3 858,06 3 858,06 0,00000 0,000
2,753*2,3+36,0*0,04*1 ,ě-+-H ,5*Ó,1*£*2H+0,1 9,387
Součet 9,387
Součet 0,000

*

HSV 
1

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce
Montáž odpadního potrubí do DN 100 

reauKce t-KiArnuN un ru/su a rs/ď2 mm 
lemontáž odpadního potrubí do 

Úpravy povrchu, podlahy a osazování vyplní

2 642,40 
322,00

13 870,17 
1 485,00

16 512,57 
1 807,00

6,600 225,00 0,00 ________ 1 485,001 1 485,00 0,00494| 0,033

2,000 161,00 322,00 o,oo\ 322,00 0,000351 " 0,001
0,000 26,70 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,000

0,00 2 728,74 2 728,74 0,037

Montáž tvarovek jednoosých na potrubí z trub z P\7€ těsněných
I45 271 8773131R1 kroužkem kus 4,000 34,601 o,oo| 138,40 __________138,401 0,000011 O.OOQj

statni konstrukce a prače, bouraní 0,00 11 110,27 11 110,27 0,002

Strana 2 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: HZS sprchy podlahy 
Objekt: Změny vícepráce

JKSO:

MJ

Objednatel:

Zhotovitel:
Datum: 11.8.2017

Množství I Cena 
celkem I jednotková

Dodavka I .. ... „ I ^ „ u . .1 Hmotnost
„ B Montáž celkem 1 Cena celkem I Hmotnost I

celkem I I II celkem

Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,i m
v 25 m za první a ZKD den použití Im236 R 941111222

oučet

990,000

990,000

990,000

1,10 0,00 1 089,00 1 089,00 0,00000 0,000

44 003 941112822
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 
200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m m2 33,000 21,20 0,00 699,60 699,60 0,00000 0,000

43 R 9445111R1
ochranné textilie proti prašnosti na kontejnery vč opakované mont a 
demont m2 1,000 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00000 0,000

27 011 952901221 Vyčištění budov průmyslových objektů při jakékoliv výšce podlaží m2 60,000 56,50 0,00 3 390,00 3 390,00 0,00004 0,002

39 R 965045113
Bourání potěrů cementových nebo pískocementových tl do 50 mm pl 
přes 4 m2 m2 17,470 135,00 0,00 2 358,45 2 358,45 0,00000 0,000

28 013 978057R00 Odrříznutí spáry ručně pro oddělení demont obkladu
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

řesun hmot

m 16,880 44,80 0,00 756,22 756,22 0,00000 0,000

711

40 711

16,880

0,00 1 836,00 1 836,00

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 087,50

711111001

711112001

Provedení izolace proti zemni vlhkosti vodorovné za studená nátěrem I
penetračním m2 0,000 6,85 0,00
lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg 7” o,ooo\

43 500,00 0,00
0,000|

Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studená nátěrem 
penetračním m2 5,064 14,90 0,00
NAIP m2 5,064 70,00 0,00
pás těžký asfaltovaný 41 MINERAL \m2 I 7,500 145,00 1 087,50
6.5ÍÍH.15 I 7,500

2 131,43

0,00 
0,00

3 218,93

0,00 
0,00

75,45 75,45

0,00000
1,00000

0,00000

0,000

0,059

0,000
0,000

0,000
711 711141559 354,48

0,00
354,48 

1 087,50

0,00040

0,00450

0,002
0,034

Strana 3 z 4



/ 1 
/ 2

 O ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: HZS sprchy podlahy
Objekt: Změny vscepráce Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO: Datum: 11.8.2017

Celkem 4 051.90 33 300.01 37 351.91 0.132

Strana 4 z 4


